

2020年3月17日

各位

「令和元年度東京都スポーツ推進モデル企業」に認定

中外製薬株式会社 (本社:東京、代表取締役社長 CEO:小坂 達朗)は、このたび東京都より「令和元年度東京都スポーツ推進モデル企業」に認定されましたのでお知らせいたします。

東京都が実施している「東京都スポーツ推進企業認定制度」は、社員のスポーツ活動を推進する取り組みや、スポーツ分野における社会貢献活動を実施している企業を「東京都スポーツ推進企業」として認定する制度で、2015 年度から運営が開始されています。「東京都スポーツ推進企業」のうち、とくに社会的な影響や波及効果の大きい取り組みを実施している企業が「東京都スポーツ推進モデル企業」に選定されます。2019 年度は、「東京都スポーツ推進企業」の認定を受けた企業 374 社のうち、当社を含め 11 社が「東京都スポーツ推進モデル企業」に選定されました。

中外製薬は、2013 年 9 月に公益財団法人 日本障がい者スポーツ協会への協賛を開始して以来、各種スポーツ大会への協賛や支援、一般の方々や社員向けの啓発イベントの実施など、障がい者スポーツへの理解促進とその普及に尽力してまいりました。2019 年は例年に引き続き、車いすテニスおよびチェアスキーの体験イベントへの支援や、従業員や家族向けのブラインドスポーツ体験会を行ったほか、当社障がい者アスリート社員による啓発活動の実施や、東京 2020 オリンピック・パラリンピック競技大会ボランティア・都市ボランティアを対象にした休暇付与を行うなど、新たな支援・啓発活動も実施しました。継続した取り組みにより、障がい者スポーツに関する従業員の意識も年々向上しており、各種イベントにボランティア参加する社員も増えています。こうした取り組みが評価され、今回のスポーツ推進モデル企業選定につながったと考えています。

当社は今後も、障がい者スポーツへの支援を通じて誰もがスポーツを楽しめる機会づくりや、スポーツを通じた 多様性理解への取り組みを継続して行ってまいります。

【参考情報】

中外ウェブサイト「障がい者スポーツ支援」

https://www.chugai-pharm.co.jp/sustainability/community/parasports/index.html

以上

〒103-8324 東京都中央区日本橋室町2-1-1

TEL:(03)3273-0881 Email: pr@chugai-pharm.co.jp
TEL:(03)3273-0554 Email: ir@chugai-pharm.co.jp